
令和 8 年 2 月２日  

 

利用者（団体）各位   

 

 

国立諫早青少年自然の家 所長 

 

 

 

 

令和 8 年度の料金改定の予定について（お知らせ） 

 

 

日頃より、当施設の事業運営にご理解・ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。   

さて、この度当施設レストラン（コンパスグループ・ジャパン諫早店）より教材費につい

て、原材料及び人件費価格の高騰により現行の価格を維持することが困難となった旨の通

知を受けました。 

 また、当施設においてもロープスコース利用について適正な利用料金の設定を検討して

いるところです。 

つきましては、令和 8 年 4 月 1 日より教材等（薪、キャンドル、クラフト材料費等）の

価格改定を予定しております。 

 金額については現在検討中のため、決まり次第当施設 HP にてご案内をさせていただき

ます。 

  ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

【本件担当】 

国立諫早青少年自然の家 企画推進室 

TEL ：0957-25-9111 

E-mail:：isahaya-sui@niye.go.jp 


